
Município de Alto Santo/CE 

Pregão Eletrônico n' 018/2019-PE 
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos e materiais de informática, para atender as 
necessidades dos órgãos da Prefeitura de Alto Santo, Estado do Ceará 

Aos 18 dias do mês de dezembro do ano de 2019, às 08:00hs, o(a) Município de Alto Santo/CE, CNPJ - 07.891.666/0001-26, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Wendell Jorge da Silva, auxiliado(a) pela Equipe de Apoio
formada pelos Sr(a)s. Francisco Wanderson de Oliveira Freitas e Maria Solange Vieira Guerra, com o objetivo de adquirir Registro de 
preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos e materiais de informática, para atender as necessidades dos órgãos da 
Prefeitura de Alto Santo, Estado do Ceará,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

C H C LANDIM ME, CPF/CNPJ: 33.011.528/0001-15, ME/EPP: Sim 
Infoshop Comércio Atacadista de Artigos para Informatica, CPF/CNPJ: 24.710.087/0001-59, ME/EPP: Sim 
DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇOES LTDA ME, CPF/CNPJ: 41.557.349/0001-06, ME/EPP: Sim 
3d projetos e assessoria em informática ltda- epp, CPF/CNPJ: 07.766.048/0001-54, ME/EPP: Sim 

Lotes: 

Lote 1- LOTE O! (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVAME/EPP) 
Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇOES LTDA ME 
CPF/CNPJ:41.557.349/0001-06 
Data Registro Oferta:41.557.349/0001-06 
Hora Registro Oferta:20:28:22 
Valor da Oferta:1.032,10 
Marca do Produto:DIVERSAS 

Desclassificação(ôes): 
Empresa:C H C LANDIM ME 
COF/CNPJ:33.011.528/0001-15 
Data Registro Oferta:13/12/2019 
Hora Registro Oferta:10:16:07 
Valor da Oferta:972,10 
Marca do Produto:DIVERSAS 
Motivo da Desclassificação:Licitante impedido de participar, tendo em vista não comprovar ramo de atividade compatível com 
o objeto desta licitação, na forma do item 5.1 do edital.

Empresa:Infoshop Comércio Atacadista de Artigos para Informatica 
COF/CNPJ:24.710.087 /0001-59 
Data Registro Oferta: 17/12/2019 
Hora Registro Oferta: 17:34:41 
Valor da Oferta:1.042,10 
Marca do Produto:DIVERSAS 
Motivo da Desclassificação:Licitante desclassificado, tendo em vista não ter encaminhado por meio do sistema, documentos de 
habilitação definidos no edital do pregão eletrônico 018/2019-PE, descumprindo exigência do item 8.1 do edital 

Nome da Em resa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 

Infosho Comércio Atacadista de Arti os ara Infonnatíca 24.710.087/0001�59 18/12/2019 09:13:49 1.032 09 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

\ J 



Lote 2 -LOTE 02 (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP) 
Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇOES LTDA ME 
CPF/CNPJ:41.557.349/0001-06 
Data Registro Oferta:41.557.349/0001-06 
Hora Registro Oferta:20:28:39 
Valor da Oferta:16.051,90 
Marca do Produto:DNERSAS 

Desclassificação(ôes): 

Erupresa:C H C LANDIM ME 
COF/CNPJ:33.0l l .528/0001-15 
Data Registro Oferta: 13/12/2019 
Hora Registro Oferta: 10:16:47 
Valor da Oferta:15.865,10 
Marca do Produto:DNERSAS 

. (5.TJ�õ�\�� 

. �q1ª\ :,_, '?Jiti ;�'
,C '��:;{-{�T 

Motivo da Desclassificação:Licitante impedido de participar, tendo em vista não comprovar ramo de atividade compatível com 
o objeto desta licitação, na forma do item 5.1 do edital.

Empresa:Infoshop Comércio Atacadista de Artigos para Informatica 
COF /CNPJ :24. 710.087/0001-59 
Data Registro Oferta: I 7/12/2019 
Hora Registro Oferta: 17:35:23 
Valor da Oferta:16.213,54 
Marca do Produto:DNERSAS 
Motivo da Desclassifícação:Licitante desclassificado, tendo em vista não ter encaminhado por meio do sistema, documentos de 
habilitação definidos no edital do pregão eletrônico 018/2019-PE, descumprindo exigência do item 8.1 do edital 

Nome da Em resa 

Infosho Comércio Atacadista de Arti os ara Infonnatica 

Recursos 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 3 - LOTE 03 (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP) 
Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s): 

CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 

24.710.087/0001-59 18/12/2019 09:13:38 16.051.89 

Empresa:DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇOES LTDA ME 
CPF/CNPJ:41.557.349/0001-06 
Data Registro Oferta:41.557.349/000 l-06 
Hora Registro Oferta:20:29:53 
Valor da Oferta:31.662,70 
Marca do Produto:DNERSAS 

Desclassificação(ôes): 

Empresa:C H C LANDIM ME 
COF/CNPJ:33.011.528/0001-15 
Data Registro Oferta: 13/12/2019 
Hora Registro Oferta:10:17:27 
Valor da Oferta:31.472,25 
Marca do Produto:DNERSAS \ 

t 



Motivo da Desclassificação:Licitante impedido de participar, tendo em vista não comprovar ramo de atividade compatível com 
o objeto desta licitação, na fonna do item 5.1 do edital.

Empresa:Infoshop Comércio Atacadista de Artigos para Informatica 
COF/CNPJ:24.710.087/0001-59 
Data Registro Oferta: 17/12/2019 
Hora Registro Oferta: 17:36:41 
Valor da Oferta:31.981,45 
Marca do Produto:DNERSAS 
Motivo da Desclassificação:Licitante desclassificado, tendo em vista não ter encaminhado por meio do sistema, documentos de 
habilitação definidos no edital do pregão eletrônico O 18/2019-PE, descumprindo exigência do item 8.1 do edital 

Lances 

Nome da Emnresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
Infosho-n Comércio Atacadista de Arti""os "'ara Informatica 24.710.087 /0001-59 18/1212019 09:31:04 31.472,24 
e H e LANDIM ME 33.011.528/0001-15 18/1212019 09:31:42 31.471,00 
Infosho;;. Comércio Atacadista de Arti"os "'ara Informatica 24. 710.087/0001-59 18/1212019 09:32:19 31.470,99 
C H C LANDIM ?\,1E 33.011.528/0001-15 18/1212019 09:32:53 31.468 00 
Infoshon Comércio Atacadista de Arti<>'OS "'ara Informatica 24. 710.087/0001-59 18/12/2019 09:33:22 31.467.99 
e H e LANDIM ME 33.011.528/0001-15 18/1212019 09:33:48 31.465.00 
Infosho"' Comércio Atacadista de Arti�os nara Infonnatica 24. 710.087/0001-59 18/12/2019 09:34:00 31.464,99 
e H e LANDIM ME 33.011.528/0001-15 18/12/2019 09:34:12 31.460.00 
Infoshon Comércio Atacadista de Artin-os nara Informatica 24. 710.087/0001-59 18/12/2019 09:34:24 31.459,99 
C H e LANDIM ME 33.011.528/0001-15 18/12/2019 09:34:42 31.450.00 
Infosho"' Comércio Atacadista de Arti�os nara Infonnatica 24. 710.087 /0001-59 18/12/2019 09:34:54 31.449,99 
e H e LANDIM ME 33.011.528/0001-15 18112/2019 09:35:08 31.448.00 
Infoshon Comércio Atacadista de Arti0'0S nara Informatica 24. 710.087 /0001-59 18/12/2019 09:35:17 31.447 99 
e H e LANDIM ME 33.0 l l.528/0001-15 18112/2019 09:35:27 31.446.00 
Infosho"' Comércio Atacadista de ArtiP"OS nara Infonnatica 24.710.087 /0001-59 18/12/2019 09:35:48 31.445 99 
e H e LANDIM ME 33.0l l.528/0001-15 18/1212019 09:36:01 31.444,00 
Infoshon Comércio Atacadista de Arti,,.os "'ara Informatica 24.710.08710001-59 18/1212019 09:36:14 31.443,99 
e H e LANDIM ME 33.011.528/0001-15 18/1212019 09:36:26 31.442,00 
Infosbon Comércio Atacadista de Art--r;;os "'ara Informatica 24.710.087 /0001-59 18/1212019 09:36:38 31.441.99 
e H e LANDIM ME 33.0l l.528/0001-15 18/1212019 09:36:54 31.440 00 
Infosho" Comércio Atacadista de Artio-os nara Infonnatica 24. 710.087/0001-59 18/12/2019 09:37:06 31.439,99 
C H C LANDilvl: ME 33.011.528/0001·15 18/12/2019 09:37:19 31.000,00 
Infosbo" Comércio Atacadista de Arti,,.os "'ara Informatica 24.710.087/0001-59 18/12/2019 09:37:39 29.999,99 
e H e LANDIM ME 33.0l l.528/0001-15 18/12/2019 09:37:53 29.995.00 
Infosbon Comércio Atacadista de Artiaos nara Infonnatica 24. 710.087/0001-59 18/12/2019 09:38:07 29.994.99 
e H e LANDIM ME 33.011.528/0001-15 18/12/2019 09:38:21 29.993.00 
Infosho"' Comércio Atacadista de Arti,,.os "ara Infonnatica 24. 710.087 /0001-59 18/12/2019 09:38:33 29.992,99 
CHCLANDilvl:ME 33.011.528/0001-15 18/12/2019 09:38:48 29.992.85 
Infoshon Comércio Atacadlsta de Arti"OS nara Infonnatica 24.710.087/0001-59 18/1212019 09:39:00 29.919,99 
CHCLANDIMME 33.01 l.528/0001-15 18/1212019 09:39:20 29.918.00 
InfoshO'" Comércio Atacadista de Arti"os "'ara Informatica 24. 710.08710001-59 18/12/2019 09:39:36 29.917,99 
e H e LANDIM ME 33.0 l l .528/0001-15 18/12/2019 09:40:10 29.915,00 
Infosbon Comércio Atacadista de Artin-os "ara Infonnatica 24.710.087/0001-59 18/1212019 09:40:20 29.914.99 
e H e LANDIM ME 33.011.528/0001-15 18/1212019 09:40:49 29.910,00 
Infosho" Comércio Atacadista de Arti"OS nara Infonnatica 24. 710.087/0001-59 18/12/2019 09:41:00 29.909,99 
CHCLANDilvl:ME 33.01 J.528/0001-15 18/12/2019 09:41:15 29.900 00 
Infosho" Comércio Atacadista de Arri"'os "'ara Infonnatica 24. 710.087 /0001-59 18/12/2019 09:41:40 29.899,99 
CHCLANDilvfME 33.011.528/0001-15 18/12/2019 09:41:55 29.890.00 
Infosho" Comércio Atacadista de Artio-os nara Infonnatica 24. 710.087 /0001-59 18/12/2019 09:42:07 29.879,99 
CHCLANDilv1ME 33.011.528/0001-15 18/12/2019 09:42:20 29.870.00 
Infosho"' Comércio Atacadista de Arti""os "'ara Informatica 24. 710.087/0001-59 18/12/2019 09:42:31 29.800,00 
C H e LANDIM ME 33.011.528/0001-l 5 18112/2019 09:42:43 29.700,00 
Infosbon Comércio Atacadista de Arti<>'OS nara Infonnatica 24. 710.087/0001-59 18112/2019 09:43:04 29.600 00 
CHCLANDIMME 33.0l l.528/0001-15 18/12/2019 09:43:18 29.500,00 
Infosho" Comércio Atacadista de Arti"os "ata Informatica 24. 710.087 /0001-59 18/12/2019 09:43:28 29.499,99 
e H e LANDIM ME 33.0l l.528/0001-15 18/1212019 09:43:45 29.490 00 
Infosbon Comércio Atacadista de Artinos "ara Infonnatica 24.710.087 /0001-59 18/12/2019 09:44:01 29.450.00 
CHCLANDilvl:ME 33.0l l.528/0001-15 18/1212019 09:44:17 29.445-00 
Infosho"' Comércio Atacadista de Artic,os nara Infonnatica 24.710.08710001-59 18/1212019 09:44:28 29.440 00 
e H e LANDIM ME 33.0l 1.528/0001-15 18/12/2019 09:44:42 29.439 00 
Infosbo" Comércio Atacadista de Artinos "'ata Infonnatica 24. 710.087/0001-59 18/12/2019 09:44:47 29.000,00 
CHCLANDilvl:ME 33.011.528/0001-15 18/12/2019 09:44:58 28.900,00 
Infosho"' Comércio Atacadista de Artiaos nara Informatica 24. 710.087 /0001-59 18112/2019 09:46:43 28.850 00 
CHCLANDilv1ME 33.011.528/0001-15 18112/2019 09:46:56 28.800,00 
Infosho'"' Comércio Atacadista de Arti"os "'ara Infonnatica 24. 710.087/0001-59 18112/2019 09:47:22 28.799.99 
e H e LANDIM ME 33.011.528/0001-15 18/12/2019 09:47:32 28.700.00 



InfoshO;:.; Comércio AtacaWsta de Arti0os nara Infonnatica 
CHCLANDIMME 
Infosho" Comércio AtacaWsta de Artio-os nara Informatica 
e H e LANDIM ME 
Infosho" Comércio Atacadista de Artio-os nara Informatica 
e H e LANDIM ME 
Infoshon Comércio Atacadista de Arti,..,.os "ara Informatica 
e H e LANDIM ME 
Infosbon Comércio AtacaWsta de Arti;,;os·;:.ara Informatica 
e H e LANDilvf ill 
Infosho .... Comércio Atacadista de Arti�os -ara Informatica 
e H e LANDIM ME 
Infoshon Comércio Atacadista de Artin-os "'ara Informatica 
C H e LANDIM ME 
Infoshon Comércio Atacadista de Arti<>os nara Infonnatica 
CHCLANDIMME 
InfoshO''"' Comércio AtacaWsta de Arti,..,.os "ara Informatica 
CHCLANDIMME 
Infoshon Comércio Atacadista de Artin-os "'ata Informatica 
e H e LANDIM ME 
Infoshon Comércio Atacadista de Artío-os :...ara Infonnatica 
e H e LANDIM ME 
Infosho,., Comércio Atacadista de Artío-os nara Infonnatica 
C H C LANDIM. ME 
Infoshon Comércio Atacadísta de Artin-os "'ata Informatica 
e H e LANDIM ME 

Recursos 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 4 - LOTE 04 (PAR TI CIP AÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP) 
Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s): 

24. 710.087/0001-59 
33.01 l.528/0001-15 
24.710.087 /0001-59 
33.01 l.528/0001-15 
24.710.087 /0001-59 
33.01 l.52810001-15 
24.710.08710001-59 
33.01 l.52810001-15 
24. 710.087/0001-59 

33.0l 1.528/0001-15 

24. 710.087/0001-59 

33.01 l.528/0001-15 
24. 710.087 /0001-59 
33.011.528/0001-15 
24. 710.087 /0001-59 

33.011.528/0001-15 
24. 710.087 /0001-59 
33.01 l.528/0001-15 
24. 710.087 /0001-59 
33.01 l.528/0001-15 
24. 710.087 /0001-59 
33.01 l.528/0001-15 
24.710.087/0001-59 
33.0l 1.528/0001-15 

24. 710.087 /0001-59 
33.01 l.528/0001-15 

Empresa:DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇOES LTDA ME 
CPF /CNPJ :41.557.349/0001-06 
Data Registro Oferta:41.557.349/0001-06 
Hora Registro Oferta:20:30:08 
Valor da Oferta:30.081,40 
Marca do Produto:DIVERSAS 

Desclassificação(ôes): 

Empresa:C H C LANDIM ME 
COF/CNPJ:33.011.528/0001-15 
Data Registro Oferta: 13/12/2019 
Hora Registro Oferta:10:18:13 
Valor da Oferta:30.018,00 
Marca do Produto:DIVERSAS 

18/12/2019 09'47:55 28.699.99 

18/12/2019 09:48:06 28.690,00 
18/12/2019 09:48:19 28.000.00 
18/12/2019 09:48:31 27.990,00 
18/12/2019 09:48:43 27.500,00 

18/12/2019 09:48:56 27.490 00 

18112/2019 09:49:13 27.450,00 
18112/2019 09:49:26 27.445 00 
18/12/2019 09:49:43 27.440 00 
18112/2019 09:49:55 27.438.00 
18/12/2019 09:50:07 27.430 00 
1811212019 09:50:18 27.429.00 
18/1212019 09:50:28 27.420.00 

18112/2019 09:50:40 27.419,00 
18/1212019 09:50:50 27.000 00 
18/12/2019 09:51:03 26.990.00 

18/12/2019 09:51:29 26.000.00 
18112/2019 09:51:47 25.990,00 
18/12/2019 09:51 :53 25.000.00 
18/12/2019 09:52:08 24.990.00 
18/12/2019 09:52:22 24.900,00 
18/12/2019 09:52:35 24.890.00 

18/12/2019 09:53:50 24.800,00 

18/12/2019 09:54:01 24.700.00 
18/12/2019 09:55:40 24.699,99 
18/12/2019 09:56:10 24.500,00 

Motivo da Desclassificação:Licitante impedido de participar, tendo em vista não comprovar ramo de atividade compatível com 
o objeto desta licitação, na forma do item 5.1 do edital.

Lances 

Empresa:Infoshop Comércio Atacadista de Artigos para Informatica 
COP /CNP J :24. 710.087/0001-59 
Data Registro Oferta: 17/12/2019 
Hora Registro Oferta: 17 :3 7: 16 
Valor da Oferta:30.385,40 
Marca do Produto:DIVERSAS 
Motivo da Desclassificação:Licitante desclassificado, tendo em vista não ter encaminhado por meio do sistema, documentos de 
habilitação definidos no edital do pregão eletrônico O 18/2019-PE, descumprindo exigência do item 8. 1 do edital 

1 Nome da Empresa CPF/CNPJ 1 Data Hora 1 Valor do Lance 



lnfosbon Comércio Atacadista de Articros nara lnfonnatica 

CHCLANDIMME 

Infosbon Comércio Atacadista de ArtiP"OS nara Informatica 

e H e LANDIM ME 

Infosho" Comércio Atacadista de Arfares nara Informatica 

CHCLANDIMME 

Infoshon Comércio Atacadista de Arti2:os nara Informatica 

e H e LANDIM ME 

Infosbon Comércio Atacadista de Articros nara Informatíca 

e H e LANDlM ME 

Infoshon Comércio Atacadista de Articros nara Infonnatica 

e H e LANDIM ME 

Infoshon Comércio Atacadista de Arti2:os nara Informatica 

C H C LANDINI ME 

Infoshon Comércio Atacadista de Articros nara Informatica 

CHCLANDIMME 

Infoshon Comércio Atacadista de Arti2:os nara Informatica 

CHCLANDIMME 

Infoshon Comércio Atacadista de Articros nara Informatica 

e H e LANDlM ME 

Infoshon Comércio Atacadista de Articros nara Informatica 

e H e LANDlM ME 

Infosbon Comércio Atacadista de Articros nara Informatica 

e H e LANDIM ME 

Infosbo"' Comércio Atacadista de ArtiP-os nara Informatica 

CHCLANDTh1ME 

Infoshori Comércio Atacadista de Articros nara Informatica 

C H C LANDIM ME 

Infoshon Comércio Atacadista de Arti1>os nara Infonnatica 

CHCLANDTh1ME 

Infoshori Comércio Atacadista de Artioos nara Infonnatica 
C H C LANDilvf ME 

Infoshon Comércio Atacadista de ArtiPOS nara Informatica 

e H e LANDlM ME 

Infoshor Comércio Atacadista de Arti<>os nara Infonnatica 

e H e LANDlM ME 

Infoshon Comércio Atacadista de ArtiPOS nara Informatica 

e H e LANDIM ME 

Infosbon Comércio Atacadista de Artigos nara Informatica 

C H C LANDilvf ME 

lnfoshon Comércio Atacadista de Articros nara Informatica 

e H e LANDlM ME 

Infoshon Comércio Atacadista de ArtiP-os nara Infonnatica 
CHCLANDIMME 

Infosho"' Comércio Atacadista de Artfo:os nara Informatica 
e H e LANDIM ME 

Infoshon Comércio Atacadista de Artioos nara Informatica 

C H e LANDIM: ME 

Infosho" Comércio Atacadista de Artfo:os nara Informatica 

C H e LANDilvf ME 

Infoshon Comércio Atacadista de Artioos nara Infonnatica 

e H e LANDlM ME 

� Recursos 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 5 - LOTE 05 (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP) 
Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s): 

24. 7 J 0.087 /0001-59

33.011.528/0001-15

24. 710.087/0001-59 

33.011.528/0001-15

24.710.087 /0001 -59

33.011.528/0001-15 

24.710.087/0001 -59 

33.011.528/0001-15 

24. 710.087 /DDDl -59 

33,011.528/0001-15 

24. 710.087/0001-59 

33.011.528/0001-15

24. 710.087/0001 -59
33.0l l.528/0001-15 

24.710.087 /0001-59 

33.011.528/0001-15 

24. 710.087 /0001-59

33.011.528/0001-15

24. 710.087 /DDDl -59

33.011.528/0001 -15

24.710.087 /DDOl -59

33.D 11.528/0001 -15 

24.710.087/0001 -59 

33.D 11.528/0001-15

24. 710.087 /DDDl -59

33.011.528/0001-15

24. 71 D.087 /0001 -59 

33.D 11.528/DDDl -15

24.710.087 /0001-59 

33.0l l.528/0001-15 

24. 710.087 /0001-59

33.011.528/0001-15 

24. 710.087 /DDO 1 -59

33.0l l.528/0001-15

24.71 D.087 /0001 -59

33.011.528/0001 -15 

24. 710.087/0001-59 

33.011.528/0001-15

24. 710.087 /0001-59 

33.011.528/0001-15 

24. 710.087/0001-59 

33.011.528/0001-15

24. 710.087 /0DD 1 -59

33.011.528/0001-15 

24. 710.087/0001 �59

33.D 11.528/0001 -15

24. 710.087 /DDDl -59 

33.01 I.528/0001-15 

24. 710.087/0001 -59 

33.011.528/0001-15 

24. 710.087 /DDDl -59 

33.01 l.528/0001-15 

Empresa:DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇOES LTDA ME 
CPF /CNPJ:41.5 57.349/0001-06 
Data Registro Oferta:4 l.557.349/0001-06 
Hora Registro Oferta:20:30:22 
Valor da Oferta:54.926, 70 
Marca do Produto:DIVERSAS 

18/12/2019 09:31:18 30.017,99 
18/12/2019 09:32:27 30.016,00 

18/12/2019 09:32:38 30.015 99 

18/12/2019 09:33:13 30.010.00 

18/12/2019 09:33:38 30.009,00 
18/12/2019 09:34:01 30.000,00 
18/12/2019 09:34:13 29.999.99 
18/12/2019 09:34:30 29.995 00 
18/12/2019 09:34:39 29.994,99 
18/12/2019 09:34:55 29.993,00 
18/12/2019 09:35:05 29.992,99 
18/12/2019 09:35:18 29.991.00 
18/12/2019 09:35:39 29.990 DO 
18/12/2019 09:35:48 29.989,00 
18/12/2019 09:36:03 29.978.99 
18/12/2019 09:36:18 29.978,00 
18/12/2019 09:36:29 29.977,99 
18/12/2019 09:36:43 29.975,0D 

18/12/2019 09:36:52 29.974 99 

18/12/2019 09:37:04 29.000,00 

18/12/2019 09:37:25 28.999.99 

18/12/2019 09:37:36 28.990 DO 

18/12/2019 09:37:52 28.989,99 
18/12/2019 09:38:04 28.980.DD 
18/12/2019 09:38:17 28.979,99 

18/12/2019 09:38:29 28.978,00 
18/12/2019 09:38:43 28.977 99 
18/12/2019 09:38:55 28.976,00 
18/12/2019 09:39:17 28.975 99 
18/12/2019 09:39:58 28.974,00 
18/12/2019 09:40:07 28.973,99 
18/12/2019 09:40:19 28.973,00 
18/12/2019 09:40:28 28.972,99 
18/12/2019 09:40:59 28.970,DD 
18/12/2019 09:41:12 28.969,99 
18/12/2019 09:41:24 28.960.DD 

18/12/2019 09:41:47 28.950,99 
18/12/2019 09:42:11 28.500.DD 
18/12/2019 09:42:19 28.400_00 

18/12/2019 09:42:32 28.350,DD 
18/12/2019 09:42:52 28.300,DD 

18/12/2019 09:43:08 28.250,DD 
18/12/2019 09:43:20 28.249,99 
18/12/2019 09:43:37 28.245,00 

18/12/2019 09:43:46 28.244 99 

18/12/2019 09:44:03 28.240,00 

18/12/2019 09:44:13 28.230,DD 

18/12/2019 09:44:26 28.229,DD 
18/12/2019 09:44:38 28.000,DD 
18/12/2019 09:44:52 27.900,00 
18/12/2019 09:46:29 27.500,DD 

18/12/2019 09:46:40 27.400 DO 



Desclassificação(ôes): 
Empresa:Infoshop Comércio Atacadista de Artigos para Informatica 
COP /CNP J :24. 710.087/0001-59 
Data Registro Oferta: 17/12/2019 
Hora Registro Oferta:17:38:24 
Valor da Oferta:55.480,80 
Marca do Produto:DIVERSAS 
Motivo da Desclassificação:Licitante desclassificado, tendo em vista não ter encaminhado por meio do sistema, documentos de 
habilitação definidos no edital do pregão eletrônico 018/2019-PE, descumprindo exigência do item 8.1 do edital 

Lances 
Nome da Em resa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
Infosbo Comércio Atacadista de Arti os ara Informatica 24.710.087/0001-59 18/12/2019 I0,06,09 54.000,00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 6 - LOTE 06 (PARTICIPAÇÃO AMPLA) 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Adjudicado 

,-. Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇOES LTDA ME 
CPF /CNP J :41.557.349/0001-06 
Data Registro Oferta:41.557.349/0001-06 
Hora Registro Oferta:20:31:08 
Valor da Oferta:126.875,10 
Marca do Produto:DIVERSAS 

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 
1 Nome da Empresa 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 7 -LOTE 07 (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP) 
Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s): 

CPF/CNPJ 1 Data 

Empresa:DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇOES LTDA ME 
CPF/CNPJ:41.557.349/0001-06 
Data Registro Oferta:41.557.349/000!-06 
Hora Registro Oferta:20:31 :52 
Valor da Oferta:23.984,00 
Marca do Produto:DIVERSAS 

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 
1 Nome da Empresa 

Recursos 

CPF/CNPJ 1 Data 

j Hora \ Valor do Lance 

j Hora ! Valor do Lance 



Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 8 - LOTE 08 (PARTICIPAÇÃO AMPLA) 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇOES LTDA ME 
CPF /CNP J:41.557.349/0001-06 
Data Registro Oferta:4 l.557.349/0001-06 
Hora Registro Oferta:20:32:05 
Valor da Oferta:181.095,60 
Marca do Produto:DIVERSAS 

Desclassificação(ôes): 

Empresa:3d projetos e assessoria em informática ltda - epp 
COF /CNP J :07.766.048/0001-54 
Data Registro Oferta: 16/12/2019 
Hora Registro Oferta:18:55:05 
Valor da Oferta:182.924,61 
Marca do Produto:HPE / Teravix / Avision/ Lenovo 
Motivo da Desclassificação:Licitante 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA LTDA EPP declarado 
INABILITADO, por apresentar certidão de falência ou concordata fora do prazo de vigência (06/11/2019 a 06/12/2019), 
descumprindo exigência do item 13.4.1 do edital. Certidão não pertencente ao rol da regularidade fiscal e trabalhista, não sendo 
possível aplicar o disposto na Lei 123/2006 

Empresa:Infoshop Comércio Atacadista de Artigos para Informatica 
COF /CNPJ:24. 710.087/0001-59 
Data Registro Oferta: l 7/12/2019 
Hora Registro Oferta: 17:39:35 
Valor da Oferta: 182.924,61 
Marca do Produto:DIVERSAS 
Motivo da Desclassificação:Licitante desclassificado, tendo em vista não ter encaminhado por meio do sistema, documentos de 
habilitação definidos no edital do pregão eletrônico O 18/2019-PE, descumprindo exigência do item 8.1 do edital 

Lances 
Nome da Emnresa CPF/CNPJ Data 

3d nroietos e assessoria em informática ltda- enn 

Infosho .... Comércio Atacadista de Artü:>:os nara Informatica 

3d nroietos e assessoria em informática ltda- ......... 

Infoshon Comércio Atacadista de Artiaos nara Informatica 

3d "ro'etos e assessoria em informática ltda- """ 

Infoshon Comércio Atacadista de Artiuos nara lnformatica 

3d nroietos e assessoria em informática ltda -

Infoshon Comércio Atacadista de Arti0os nara Infonnatica 

Recursos 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 9 -LOTE 09 (PAR TI CIP AÇÃO EXCLUSN A ME/EPP) 
Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s): 

07. 766.048/0001-54 

24. 710.087 /0001-59

07. 766.048/0001-54 

24. 710.087/0001-59

07. 766.048/0001-54 

24. 710.087 /0001-59

07. 766.048/0001-54 

24. 710.087 /0001-59 

Empresa:DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇOES LTDA ME 
CPF /CNP J:41.557.349/0001-06 
Data Registro Oferta:41.557.349/0001-06 
Hora Registro Oferta:20:32:34 
Valor da Oferta:29.147,50 

18/12/2019 

18/12/2019 

18/12/2019 

18/12/2019 

18/12/2019 

18/12/2019 

18/12/2019 

18/12/2019 

Hora Valor do Lance 

10:10:18 180.000 00 

10:10:51 179.999,99 

10:11:00 170.000,00 

10:12:14 160.000,00 

10:13:02 150.034.00 

10:14:11 150.000 00 

10:14:28 149.500 ºº 

10:14:52 149.000,00 



,..,.--.. __ 

Marca do Produto:DIVERSAS 

Desclassificação( ôes): 

Empresa:Infoshop Comércio Atacadista de Artigos para Informatica 
COF /CNP J :24.710.087/0001-59 
Data Registro Oferta: 17/12/2019 
Hora Registro Oferta:17:40:17 
Valor da Oferta:29.441,50 
Marca do Produto:DIVERSAS 
Motivo da Desclassificação:Licitante desclassificado, tendo em vista não ter encaminhado por meio do sistema, documentos de 
habilitação definidos no edital do pregão eletrônico 018/2019-PE, descumprindo exigência do item 8.1 do edital 

Nome da Emnresa CPF/CNPJ Data Hora 1 Valor do Lance 
Infosbon Comércio Atacadista de Articros nara Informatica 24.710.087/0001-59 18/12/2019 10:25:20 1 29.147,49 I 
Infosbon Comércio Atacadista de Artie:os nara Infonnatica 

Recursos 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 10 - LOTE 10 (PARTICIPAÇÃO AMPLA) 
Participação Licitante: Ampla participação 
Sitoação Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s): 

24.710.087 /0001-59 

Empresa:DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇOES LTDA ME 
CPF/CNPJ:41.557.349/0001-06 
Data Registro Oferta:41.557.349/0001-06 
Hora Registro Oferta:20:33: 18 
Valor da Oferta:138.202,70 
Marca do Produto:DIVERSAS 

Desclassificação( ões): 
Empresa:Infoshop Comércio Atacadista de Artigos para Informatica 
COF /CNP J:24. 710.087/0001-59 
Data Registro Oferta: 17/12/2019 
Hora Registro Oferta:17:41:13 
Valor da Oferta:139.598,20 
Marca do Produto:DIVERSAS 

18/12/2019 10:34:06 1 29.147.00 1 

Motivo da Desclassificação:Licitante desclassificado, tendo em vista não ter encaminhado por meio do sistema, documentos de 
habilitação definidos no edital do pregão eletrônico 018/2019-PE, descumprindo exigência do item 8.1 do edital 

Nome da Em resa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 

Infosho Comércio Atacadista de Arti os ara Informatica 24.710.087/0001-59 18/12/2019 10:35:18 138.200,00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 11: 23hs, do dia 19 de dezembro de 2019, sendo 
a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 



Equipe de Apoio Franci� Wanderson de Oliveira Freitas e Maria So1ange Vieira Guerra 


